
Rok XV. Lubliniec,  dnia 17 grudnia 1938 r. Nr. 50.

T Y G O D N I K  P O W I A T O W Y
NA POW IA T LUBL1N1ECK1

.Tygodnik  Powiatowy * wychodzi ra z w tygodniu  i kosztuje z odniesieniem do domu 3.00—zł. kwartalnie. — Ogłoszenia kosztują 60 g 
za dwułamowy wiersz pe ty towy lub jego miejsce. Ogłoszenia pizyjmuje się ty lko w Starostwie, pokój 8.

7.a redakcję odpowiada J. Dubowski, Dyrektor biur Wvdz. Pow. w Lublińcu. Drukiem i nakładem Wydziału Powiatowego w l.ublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr 97)

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH

z dnia 30 l i s topada 1938 r. 

o ochron ie  niektórych zw ierząt  łow nych .

Na podstawie  art. 51 ust. 1 lit.- a), b), c) 
i d) rozporządzen ia  Prezydenta  Rzeczypospoli tej  
z dnia 3 grudnia  1927 r. o prawie łowieckim 
(Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 934) w brzmieniu 
us talonym art. 5 rozporządzenia  P rezyden ta  
Rzeczypospoli tej  z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 67, poz.  622) zarządzam co na­
stępuje  :

§ I-
Czas ochronny,  ustalony w art. 49 roz­

porządzenia  Prezyden ta Rzeczypospolitej  z 
dnia 3 grudnia  1927 r. o prawie łowieckim, 
rozszerza się tak, że obejmuje o n :

1] dla dapieli-rogaczy okres  od  1 grudnia 
do  15 października;

2] dla sarn-kozłów w województw ach  p o ­
znańskim i pomorskim okres  od  1 paździer­
nika do  31 maja, w w o je w ó d z tw a c h : k rakow ­
skim, lwowskim, stanisławowkim i ta rnopo l ­
skim okres  od  1 lutego  do  31 maja, w w oje ­
wództwach zaś pozosta łych okres  od  1 lutego 
do  15 maja;

3] dla zajęcy-szaraków w w ojew ództw ach  
poznańskim i pomorsk im okres  od 15 stycznia 
do  15 października,  w w o jew ódz tw ach :  wi­
leńskim, now ogródzk im i poleskim okres  od  1 
lu tego  do  31 października w województwach,  
zaś pozostałych  okres  od  1 lutego do 15 
października ;

4] dla pardw okres  od  15 listopada do  
31 sierpnia ;

5] dla ciet rzewi-kogutów w w o je w ó d z ­
twach wileńskim i now ogródzk im  okres  od 1 
grudnia do  15 marca i od  1 czerwca do  31 
sierpnia, w województw ach  zaś pozosta łych 
okres  od  1 grudnia  do 15 marca i od  1 czer­
wca do  15 sierpnia,

dla cietrzewi-kur w w o je w ó d z tw a c h : wi­
leńskim, now ogródzk im ,  białostockim, p o le ­
skim i wołyńskim okres  o d  15 września do 
31 s ierpnia ;

6] dla bażan tów -kogu tów  okres  od  1 
marca do  15 października;

7] dla dzikich kaczorów  w w o jew ódz ­
twach poznańskim i pomorsk im  okres  o d  1 
grudnia do  1*5 lipca, w w ojew ództw ach  zaś 
pozos tałych  okres  o d  1 czerwca do  15 lipca ;

dla dzikich kaczek [samic i młodychj  w 
w ojewództw ach  poznańskim i pomorsk im  okres 
od  grudnia do  15 lipca, w województwach



Str. 194. Tygodnik Powiatowy na powiat lubliniecki. Nr. 50.

zaś pozostałych okres od 1 stycznia do 15 
lipca ;

8] dla innego ptactwa wodnego i b ło tne­
go okres od 1 stycznia do 15 lipca;

9] dla puchaczy w województwie w ileń­
skim okres od 1 marca do 15 września, w 
pozostałych zaś województwach okres od 1 
lutego do 31 października.

§ 2 .

Zabrania się całkowicie polowania na nie­
dźwiedzie, łosie-byki, muflony, dropie i dro- 
pie-kamionki (strepety).

§ 3.

Wprowadza się czas ochronny dla: 
dzików od 1 marca do 30 czerwca, 
rysi od 1 marca do 31 grudnia, 
żbików od 1 lutego do 30 września, 
kun leśnych (tumaków) od 1 marca do 

30 września,
norek od 1 lutego do 31 grudnia.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem 1 stycznia 1939 r. i obowiązuje 
do dnia 31 grudnia 1942 r.
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

J Poniatowski

(Przedruk z Gazety Urzędowej Woj. Śl. Nr 50)

Zarządzenie
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 22 listopada 1938 r. (Nr Pr. 30/8)
w sprawie rozszerzenia terytorialnego za­

kresu działania Komisarza Ziemskiego 
w Cieszynie.

W związku z objęciem odzyskanych ziem 
Śląska Cieszyńskiego uzupełniam zarządzenie 
z dnia 26 sierpnia 1937 r. nr Pr. 30/2 o or­
ganizacji referatów rolnictwa i reform rolnych 
na obszarze województwa śląskiego —  w ten 
sposób, że terytoria lny zakres działania K om i­
sarza Ziemskiego (ref. rolnictwa i reform ro l­
nych) w Starostwie powiatowym cieszyńskim 
rozszerzam na odzyskaną część zaolziańską 
powiatu cieszyńskiego oraz na powiat fry- 
sztacki.

W ten sposób terytoria lny zakres działa­
nia Komisarza Ziemskiego (ref. rolnictwa i re­
form rolnych) Starostwa powiatowego w Cie­
szynie obejmował będzie powiaty ; bielski, cie­
szyński i frysztacki.

W o j e w o d a :
w z.:

(— ) Dr Saloni,
Wicewojewoda.

Załącznik do zarządzenia Wojewody 
Śląskiego Nr Pr. 30|8 z dnia 22 listo­
pada 1938 r.

Zarządzenie
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 26 sierpnia 1937 r. (N r Pr. 30/2)
w sprawie organizacji referatów rolnictwa 
i reform rolnych na obszarze województwa 

śląskiego.

Na podstawie upoważnienia P. M inistra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 sierpnia 
1937 r. N r BP. 1-2/21, ustanawiam na obsza­
rze województwa śląskiego z dniem 1 września 
1937 r. następujące siedziby i terytoria lny za­
kres działania komisarzy ziemskich (referentów 
rolnictwa i reform ro lnych):

Siedziba urzędowa Powiaty objęte dzia-
komisarza ziemskie- łalnością komisarza 

go ziemskiego
Starostwo Pow. w Cie­

szynie bielski, cieszyński,
Starostwo Pow. w Ka- katowicki, pszczyński; 

towicach rybnicki,
Starostwo Pow. w Tar- lublinieckie, święto-

nowskich Górach chłowicki, tarnogórski.

W zakresie spraw objętych działalnością 
komisarzy ziemskich w Starostwach pow inny 
mieć analogiczne zastosowanie postanowienia 
zarządzenia M in. Roln. i Ref. Roln. z dnia 17-go 
lutego 1934 r. N r BP. A  IV -l/a /9  (Dz. Urz. 
M in. Roln. i R. R. Nr 5 z 1934 r. poz. 38 —  
Dz. Urz. M in. Spraw Wewn. Nr 33 z 1934 r.). 
Do komisarzy ziemskich będą miały nadto 
zastosowanie postanowienia statutu organiza­
cyjnego oraz regulaminu Starostw i Dyrekcyj 
Policji Województwa Śląskiego.

W związku z powyższym ulega odpo­
wiedniej zmianie część II zarządzenia z dnia 
28 marca 1935 r. w sprawie organizacji admi­
nistracji romictwa i reform rolnych na obsza-



Nr. 50. Tygodnik Powiatowy na powiat lubliniecki Str. 195.

rze województwa śląskiego. Podany jako za­
łącznik do tegoż zarządzenia szczegółowy p o ­
dział czynności referatu rolnictwa i reform 
rolnych Starostwa katowickiego obowiązuje 
również nowo-u tworzone referaty rolnictwa 
i reform rolnych.

Sprawy personalne wynikające z niniejsze­
go  zarządzenia zostaną uregulowane oddzielnie.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i :
(— ) Dr.  Grażyński

(P rzed ruk  z G aze ty  U rzędow ej W oj. Śl. iNs 50)

Zarządzenie
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 24 listopada 1938 r. (Nr Pr. 30/9)

w sprawie rozszerzenia terytorialnego za­
kresu działania Wojew. Urzędu Budownictwa  

w Cieszynie.

W związku z objęciem ziem odzyskanych 
Śląska Cieszyńskiego zarządzam co następuje :

Terytorialny zakres działania Wojewódzkie­
go Urzędu Budownictwa w Cieszynie rozsze­
rzam na odzyskaną część zaolziańską powiatu 
cieszyńskiego oraz na powiat frysztacki.

Właściwość rzeczowa Wojewódzkiego 
Urzędu Budownictwa w Cieszynie pozostaje 
bez zmian.

W o j e w o d a :
w z.:

(— ) Dr. Saloni,
W i c e w o j e w o d a .

(P rzed ruk  z G azety  U rzędow ej W oj. Śl. N» 50)

Zarządzenie
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 24 listopada 1938 r. (Nr Pr. 30/10)
w sprawie rozszerzenia terytorialnego za­
kresu działania Wojew. Zarządu W odnego  

w Cieszynie.
W związku z objęciem ziem odzyskanych 

Śląska Cieszyńskiego uzupełniam zarządzenie 
z dnia 26 marca 1932 r. nr Pr. 197/1 w spra­
wie organizacji służby wodnej na terenie w o ­

jewództwa śląskiego w ten sposób, że teryto­
rialny zakres działania Wojewódzkiego Zarzą­
du Wodnego w Cieszynie rozszerzam na o d ­
zyskaną część zaolziańską powiatu cieszyńskie­
go oraz na powiat frysztacki.

Właściwość rzeczowa Wojewódzkiego Za­
rządu Wodnego w Cieszynie pozostaje bez 
zmian.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i
w. z.

(— ) Dr. Saloni,
W i c e w o j e w o d a .

(P rzedruk  z G azety  U rzędow ej W oj. Śl. Ns 50)

Obwieszczenie.
U r z ę d u  W o j e w ó d z k i e g o  Ś l ą s k i e g o

w sprawie w ysokości opłat dziennych w W o­
jewódzkim Szpitalu Powszechnym  w Lublińcu.

Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości, 
że Śląska Rada Wojewódzka (Nr R.W. 10/v/l 
z 1938 r.) ustaliła następujące opłaty dzienne 
w Wojewódzkim Szpitalu Powszechnym w Lu­
blińcu :
w kl. 1 ...................................................... 16,—  zł
w kL I I .....................................................10,— zł
w kl. 1 1 1 ......................................................5,—  zł
w kl. 111 zaleczenie  bezrobotnych na

rachunek „Biura Opieki dla 
leczenia bezrobotnych" przy 
Spółce Brackiej w Tarnow- 
skich-Górach 3,50 zł

w kl. III —  4 zł za leczenie miejscowo-ubo- 
gich, za których koszty leczenia p o ­
nosi gmina.

Za chorych umieszczonych na Oddziałach 
chirurgicznych dolicza się do taksy dziennej 
20%. Dodatku tegoż nie pobiera się od funk- 
cjonariuszów państwowych i wojewódzkich.

Powyższymi taksami objęte są należności 
za zabiegi chirurgiczne i inne specjalne zabiegi 
lecznicze.

Z a  W o j e w o d ę :

(— ) Dr Sęczyk,
Naczelnik Wydziału.



Str. 196. T yg o d n ik  Pow iatow y na pow iat lubliniecki Nr. 50.

Urząd Wojewódzki Śląski 
W ydział Rolnictwa i Reform Roln. 

w Katowicach.
Nr R. W. VIII/4/1/38.

Wykaz dwutygodniowy
zaraźliwych chorób zw ierzęcych  w W ojew ództw ie  

Śląskim,

w czasie od dnia 1 XI —  15 XI 1938 r. 

Pryszczyca:

Pow . Rybnik m iejscowości : Marklowice 3 [2],
R ogów  4, Rogoźna 1, Ś w ie rk lany  G órne 1, 
Knurów 2, Chwałowice 2, Paniów ki 2, 
Świerklany Dolne 1, Bluszczów 4, Krzyżkowi- 
ce 2, G ole jów  1, Wilchwy 2, Książenice 1, 
Dzimierz 1 [1], Wilcza G óra 1 [1], Cisówka
1 [1], Jas trzęb ie  Zdrój 1 [1], Ja s trzęb ie  G ó r­
ne 1 [1], O chojec  2 [1],

„ Lubliniec — m iejscow ości:  Górale 2, Dni-
tarnia 5. Kamienica 1, Babienica 2 (1), 
Strzebińska Kol. 1, Lisowice 4, Boronów  1,
Koszęcin 1 |1),

„ F ry sz ta t  — miejscow. : Darków 1 (1), L u ty ­
nia Polska  1 ( i ) .  Pudlów  4 (4), Sucha Ś red ­
nia 2 (2), Łąki 1 (1), Sucha Dolna 2 (1), Ol- 
brachcice 15 [4], Raj 3, Niemiecka Lutynia 1 
(1), D ąbrow a 1 (1), S tonaw a 2 (1),

Świętochłowice — miejsc. : P iekary Ś1 6,
Łagiewniki 1, Brzozowice-Kam ień 4 [3], Brze­
ziny &1. 1 [ l j ,  Chorzów II. 1 (1),

„ Katowice — m iejscow ośc i:  Kłodnica 1, Ma- *
la Dąbrówka 1, Michałkowice 5, Janów  1, 
Siemianowice 1, Brzęczkowice 2 [1], Brze­
zinka 7 [6], Bielszowice 3 (1), Katowice 2 [2],

Pow . Trnowskie G óry  — m iejscow ośc i:  Rybna 3
[1), Świerklaniec 2, Repty Nowe 2, Sło- 
mianka 1, Lasowice 2 [1], O patow ice  1,
Bobrowniki 1, Kozłowa G óra  2 (2),

Pszczyną — miejscow.: Bijasowice 8, Bieruń 
Nowy 4, Bzie Dolne 2, Bzie Zameckie 1, 
Kobielice 2, O rzesze 2 (1), P ielgrzym owice 
6 (2), Łaziska Dolne 4, Łaziska G órne 1, 
T y ch y  4, U rbanow ce 5 (1), W yry 6 (2), 
Kosztow y 2 11), Zawada 1, Miedźna 10. G o ­
lasowice 4 (1), Imielin 10. H ołdunów  20 (6), 
Paw łow ice 1, Łaziska Średnie 1, Jarząbko- 
wice 1 (1), Ja roszow ice  1 (1), Goczałkowice
1 [1], Łąka Rudułtowice 2 (2), Pap rocany  1
(1), Gać 1 (1), Górki 1 (1),

„ C ieszyn —  miejsc.: C ieszyn - Bobrek 8 (6),
H arbutow ice  1, Haźlach 26 (4), H eim anice
2 (2), Iskrzyczyn 3, Is tebna 7 (5), Kaczyce 
17 (2), K ończyce  Wielkie 20 (8), Kończyce 
Małe 1 (1), Koniaków 1 (1), Krasna 1 (1), 
Łączka 3 (3), Marklowice Górne  1 (1), Mię- 
dzyświeć 1 (1), Pastw iska 1 [1], P ierściec 2, 
Pogórz  1 (1), P ruchna  5, Skoczów  15 (3), 
U stroń  1 (1), W ilamowice 2 [2], Wisła 1 [1], 
Zamarski 3 [3) Zebrzydow ice 1 (1), Pogw i­
zdów  2 (1),

Pow. Cieszyn (Zaolzie) - m ie js c o w o ść : B łęd o ­
wice Dolne 9 (1), Bukowinc 1, Bystrzyca 4 (2), 
Cierlicko G órne  1 (1), Cierlicko Dolne 3 (3),. 
C ieszyn-Zachodni 1 (1), Domasłowice Dolne 
1, Dom asłowice Górne  2 (2), Kocobedz 1 (1), 
Końska 5 (3), K arpentna  1, Koszarzyska 1, 
Mistrzowice 1, M osty  k. Cieszyna 2 [2]. Nie- 
bory 2 (2), Ropica 3 (2), Sibica 5 (3), Sta- 
nisławice 3, Szobiezzowice 8 (1), Trzyniec 2 
[7], T yra  2 [2], Zuków Dolny 5 [1],

Bielsko —  m iejscow ośc i:  Z ab łoc ie8 ,  S tru ­
mień 8 (1), D rogom yśl 5, C hybie  2 (1], Z a­
rzecze 2 (2 ),  Bąków 3 (1), C zechow ice 25(7],  
Kamienica 4 (2), jaw o rze  6, Św iętoszów ka 1, 
Zabrzeg  9, Rudzica 3, Mnich 2, Stare Biel­
sko 7 [1), Bronów 17 [6], Jasienica 4 (4], 
Bystra  1, Ligota 26 (5), M iędzyrzecze G ó r ­
ne 6, M iędzyrzecze  Dolne l i ,  W apienica 7 
(4), K om orowice 2 (1), Grodziec 1, Wiesz- 
częta 3, M ikuszowice 8 (6), M azańcowice 12
(2), R oztropice 11, Iłownica 33 (2), Landek 
3 [2), Dziedzice 35 [13], Bielsko M iasto 6 [6], 
r a z e m : pow iatów  9, miejscowości 166, z a ­
g ród  692 (204],

S z e le s tn ic a :

Bielsko — miejsc. Żebracze 1 [1], 
razem : powiatów miejscowości 1, zagród  1m,

Świerzb koni je d n o k o p y to w y ch :

Rybnik — miejscow.: Jas trzęb ie  G órne 1, 
razem : pow iatów  1, miejsc.: 1, zag ród  1.

Wścieklizna psów  i k o t ó w :

Frysz ta t  — miejscow.: Karwina 1,
Lubliniec — miejscowość Boronów 1, 
razem : powiatów 2, miejscowości 2, za ­
gród 2.

Pom ór ś w i ń :

Katowice — miejscow. Bytków 1 [1).
Rybnik — miejscow. N iedobczyce 1, 
r a z e m : pow iatów  2, miejscowości 2, z a ­
gród 2 |1).

Pom ór pow ikłany zarazą św iń:

Cieszyn — miejscowości Górki Wielkie 1. (1), 
razem : pow iatów  1, miejscowości 1, z a ­
gród  1 [1].

Różyca świń :

F ry sz ta t  — miejscow, Bogumin 1 [1], Łąki 1 
(1), Stare M ias to 1 (1),
Katowice — m iejscow ość M ichałkowice 4

[4]>
ra z e m : powiat. 2, miejscow. 4, zagród  7 (7)^ 

Z a W o j e w o d ę :

(— ) B. M łodzianowski,

Naczelnik W ydziału.


